
 

1/3 
 

RML/452/23/Bo-160 

 

DAROVACÍ SMLOUVA  

uzavřená podle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

 

Nadace PPF 

se sídlem Evropská 2690/17, Dejvice, 160 00 Praha 6 

IČO: 08547645 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu N, vložka 1752 

zastoupená: paní Ing. Kateřinou Jiráskovou, předsedkyní správní rady 

(dále jen „Dárce“) na straně jedné 

 

a 

 

Regionální muzeum v Litomyšli 

se sídlem Jiráskova9, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl 

IČO: 71191283 

DIČ: CZ71191283 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v oddílu Pr, vložka 828 

bankovní spojení: č. ú. 188726427/0300 

zastoupené: Mgr. René Klimeš, ředitel 

(dále jen „Obdarovaný“) na straně druhé 

 

(Dárce a Obdarovaný společně také „Smluvní strany“ a každý samostatně „Smluvní strana“) 

 

 

čl. I. 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 

(A) Účelem Dárce je přispívat k rozvoji občanské společnosti s důrazem na konzervativní hodnoty  

a svobodu, a to (i) podporou vzdělávacích institucí, (ii) podporou rozvoje neziskových 

organizací, (iii) podporou zapsaných spolků a ústavů, (iv) podporou komunitního rozvoje, (v) 

podporou CSR projektů, (vi) podporou projektů propagujících pluralitu názorů a respektu k 

ostatním, (vii) podporou volnočasových aktivit pro děti a mladistvé, (viii) podporou sportu, (ix) 

podporou kultury, umění a ochrany památek, 

(B) Obdarovaný požádal Dárce o poskytnutí nadačního příspěvku za účelem uvedeným v čl. III. 

odst. 2 této Smlouvy; 

(C) úmyslem Dárce je podpořit činnost Obdarovaného formou poskytnutí nadačního příspěvku; 

(D) Obdarovaný má v úmyslu přijmout nadační příspěvek od Dárce. 

 

 

čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Dárce touto Smlouvou poskytuje Obdarovanému nadační příspěvek v celkové výši 50.000,- Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých), a to způsobem uvedeným v čl. III. odst. 1 této Smlouvy. 

Tento nadační příspěvek (pro účely této Smlouvy dále jen „Dar“) Obdarovaný přijímá ve 

smyslu ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. pro svého zřizovatele, a zavazuje se jej využít 

výhradně k účelu uvedenému v čl. III. odst. 2 této Smlouvy. 

2. Obdarovaný závazně prohlašuje, že si je vědom, že Dar nabývá pro svého zřizovatele, tj. 

Krajský úřad Pardubického kraje, IČO: 70892822, se sídlem: Komenského nám. 125, 532 11 

Pardubice (dále jen „Zřizovatel“). 

 



 

2/3 
 

 

 

čl. III. 

Účel a forma poskytnutí Daru 

1. Dárce dle této Smlouvy poukáže Dar na účet Obdarovaného uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 

do 10 pracovních dnů po dni účinnost této Smlouvy; uplatní-li se ustanovení čl. VI. odst. 3 této 

Smlouvy, pak nejpozději do deseti (10) pracovních dnů po dni, kdy Obdarovaný ve smyslu 

ustanovení čl. VI. odst. 9 této Smlouvy zpravil Dárce o účinnosti této Smlouvy. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že s poukázáním Daru způsobem uvedeným v čl. III. odst. 1 souhlasí, 

Dar přijímá, a zavazuje se ho využít za účelem vydání druhého vydání knihy s názvem 

„Nezouvat, prosím!“ autorů Miroslava Brýdla a Martina Boštíka (dále jen „Účel“). Obdarovaný 

se zavazuje vydat výše uvedenou knihu v nákladu minimálně 1.000 ks výtisků nejpozději do 30. 

dubna 2023. 

 

čl. IV. 

Informační povinnost Obdarovaného 

1. Nejpozději do 30 dnů poté, co Obdarovaný Dar zcela využije, je povinen a zavazuje se zaslat 

Dárci podrobné vyúčtování Daru, z něhož bude patrno, jak konkrétně byl Dar pro Účel užit. 

Povinností Obdarovaného uvedenou v předchozí větě, není nikterak dotčeno právo Dárce 

kdykoliv požádat Obdarovaného, aby Obdarovaný řádně prokázal, že Dar užil či užívá v souladu 

s Účelem. Bude-li Obdarovaný Dárcem požádán o to, aby Obdarovaný prokázal, že Dar užil či 

užívá v souladu s Účelem, je Obdarovaný povinen a zavazuje se využití Daru Dárci prokázat, a 

to ve lhůtě uvedené v takové žádosti Dárce. Řádným prokázáním se rozumí zpřístupnění 

veškerých relevantních údajů Dárci, včetně možnosti Dárce provést kontrolu v sídle 

Obdarovaného či na místě, ve kterém Obdarovaný Dar užívá. 

2. V případě kontroly na místě v souladu s čl. IV. odst. 1. výše je zástupce Dárce povinen se na 

vyžádání Obdarovaného prokázat příslušným oprávněním Dárce k provádění takové činnosti a 

Obdarovaný je povinen mu poskytnout k provedení kontroly potřebnou součinnost.  

 

 

čl. V. 

Další závazky smluvních stran  

1. V případě daňové kontroly se Obdarovaný zavazuje, že na žádost Dárce poskytne potřebnou 

součinnost zejména doklady o použití Daru, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení žádosti 

Dárce. 

2. Dárce má právo od této Smlouvy písemně odstoupit v případě, že Obdarovaný předmětný Dar či 

kteroukoliv jeho část užije v rozporu s Účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 této Smlouvy nebo 

v případě, že Obdarovaný publikaci uvedenou v čl. III. odst. 2 této Smlouvy ve sjednaném 

termínu nevydá. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení Dárce o 

odstoupení Obdarovanému. V případě odstoupení je Obdarovaný povinen vrátit Dárci zpět tu část 

Daru, kterou Dárce využil v rozporu s Účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 této Smlouvy a 

v případě, že Obdarovaný užije celou částku Daru v rozporu s účelem uvedeným v čl. III. odst. 2 

této Smlouvy, je Obdarovaný povinen vrátit Dárci zpět celou darovanou částku. Darovanou 

částku nebo její část je Obdarovaný povinen v případě odstoupení vrátit Dárci nejpozději do 30 

dnů ode dne doručení písemného oznámení Dárce o odstoupení.  

3. Poruší-li Obdarovaný informační povinnost stanovenou mu touto Smlouvou, je takové porušení 

smlouvy rovněž důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany Dárce. V takovém případě je 

Obdarovaný povinen vrátit Dar Dárci ve lhůtě stanovené Dárcem.  

4.  V případě, že bude mít Obdarovaný zájem zveřejnit údaje o tom, že mu byl Dar Dárcem 

poskytnut, je Obdarovaný povinen si předem vyžádat předchozí písemný souhlas Dárce s formou 

i způsobem zveřejnění takové informace. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný v knize na 

vhodném místě uvede informaci, že kniha vyšla za přispění či podpory Dárce. Grafická podoba a 

text určený ke zveřejnění podléhá schválení ze strany Dárce. 

 

čl. VI. 

Ostatní ujednání  

1. Tato Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

3/3 
 

2. Obdarovaný prohlašuje, že je oprávněn tuto Smlouvu podepsat a že tato Smlouva bude platným 

právním jednáním zavazujícím Obdarovaného, a že přijetí Daru bylo schváleno Zřizovatelem. 

3. Při naplnění podmínek, kdy (i) Obdarovaný je příspěvkovou organizací anebo jiným subjektem 

podle ustanovení § 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon 

o registru smluv“), a zároveň (ii) hodnota plnění podle této Smlouvy je vyšší než 50.000,- Kč 

bez DPH, a zároveň (iii) se na tuto Smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění 

podle zákona o registru smluv, pak platí následující: Smluvní strany berou na vědomí povinnost 

uveřejnění této Smlouvy dle zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany se dále dohodly na modifikaci povinnosti uveřejnění a poskytování informací ve 

smyslu § 11 odst. 2 písm. a) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění (dále jen „INFZ“). Dárce neuděluje souhlas s poskytováním informací 

týkajících se Dárce ve smyslu INFZ, zejména ve smyslu § 11 odst. 2 písm. a) INFZ. 

5. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají ostatní 

ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením 

jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení 

původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze smlouvy ve znění jejích 

dodatků budou řešit primárně dohodou. 

6. Jakékoliv případné změny a doplnění této Smlouvy lze učinit jen písemně formou dodatku 

podepsaného oběma Smluvními stranami, nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak. Za 

písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 

elektronických zpráv. 

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že 

každá převzala jeden výtisk a text Smlouvy jednoznačně vystihuje jejich záměr. 

8. Smluvní strany po řádném přečtení této Smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že 

je jim znám její smysl a účel, že tento odpovídá projevu jejich vůle a že k němu přistupují 

svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Uplatní-li se však 

ustanovení čl. VI. odst. 3 této Smlouvy, pak platí následující: Tato Smlouva nabývá účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Obdarovaný se 

zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv 

v zákonem stanovené lhůtě a že o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zpraví Dárce 

formou e-mailové zprávy zaslané na adresu petrova@nadaceppf.cz. Nebude-li splněna 

povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv, nevstoupí tato Smlouva v účinnost, tzn. Dárce 

není povinen poskytnout Dar podle této Smlouvy a Dárce neodpovídá za případnou škodu tím 

způsobenou Obdarovanému. 

10. Na důkaz srozumění s výše uvedeným Smluvní strany tuto Smlouvu podepsaly následovně: 

 

 

V Praze, dne 31. 3. 2023 V Litomyšli dne 6. 4. 2023 

 

 

....................................................................... 

Ing. Kateřina Jirásková 

předsedkyně správní rady 

Nadace PPF 

 

 

 

 

 

 

....................................................................... 

Mgr. René Klimeš 

 ředitel  

Regionální muzeum v Litomyšli 

 

 

 

 
 

 


